
 
 

UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609) w zw. z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901, z późn. zm.; dalej jako: „ustawa o pomocy społecznej”), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonych 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznane osobie spełniającej kryteria określone 
w art. 55a ust. 1 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej w stosunku do 
osoby deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, 
określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz ilości faktycznie 
świadczonych godzin. 

2. Odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 
w stosunku do osoby deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, 
określonej  w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz ilości dni pobytu. 

3. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego określone w ust. 1 i ust. 2 nie deklaruje 
ponoszenia za nie pełnej odpłatności, odpłatność za usługi ponoszona jest wg zasad określonych w poniższej 
tabeli: 

Miesięczny dochód osoby wyrażony w %  
w stosunku do kryterium dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej określonego  
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności wyrażona procentowo w 
stosunku do opłaty określonej w odrębnej uchwale 
podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej  

do 100 % 0 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.06.2024 r.

Poz. 2682



powyżej 100% do 150%  35%  
powyżej 150% do 200%  50%  
powyżej 200% do 300%  75%  
powyżej 300% do 400%  85%  

powyżej 400%  100%  

4. Odpłatność za usługi wsparcia krótkoterminowego w stosunku do osoby, która nie deklaruje ponoszenia 
pełnej odpłatności, ustala się, uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, określoną 
w ust. 3. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku może całkowicie lub częściowo zwolnić z obowiązku odpłatności za 
usługi wsparcia krótkoterminowego. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1, dotyczą przypadków, gdy: 

a) osoba/rodzina korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków lub sprzętu 
rehabilitacyjnego; 

b) osoba wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  lub 
innej placówce o podobnym charakterze; 

c) osoba/rodzina ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku ze zdarzeniem losowym, 
przy czym wszelkie zdarzenia i wydatki stanowiące podstawę częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z odpłatności powinny zostać udokumentowane i mieć znaczący wpływ na sytuację bytową osoby lub 
rodziny; 

d) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika,  że osoba 
nie jest w stanie ponosić odpłatności w pełnej wysokości. 

§ 5. Opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego są wnoszone poprzez wpłaty należności 
w kwocie, terminie i na rachunek bankowy wskazane w nocie księgowej wystawianej przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pucku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2682


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY GMINY PUCK z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-04T11:50:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




